3º da Lei nº 8.315, de 23 de dezembro de 1991, equivalente 

a 1,25% (um inteiro e vinte e cinco centésimos por cento) nas 

competências de abril e maio de 2020; 

b) à alíquota de que trata o § 1º do art. 25 da Lei 

nº 8.870, de 15 de abril de 1994, equivalente a 0,125% (cento 

e vinte e cinco milésimos por cento) nas competências de abril 

e maio de 2020; 

c) à alíquota de que trata o caput do art. 6º da Lei 

nº 9.528, de 10 de dezembro de 1997, equivalente a 0,10% (dez 

centésimos por cento) nas competências de abril e maio de 2020;